PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2023

        г. Норильск

                 № 85
Об утверждении списка лауреатов на получение молодежной премии Главы города Норильска за 2023 год
В соответствии с постановлением Главы города Норильска от 26.05.2020 № 31 «О молодежной премии Главы города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список лауреатов на получение молодежной премии Главы города Норильска за 2023 год (прилагается).

2. Отделу финансирования, учета и отчетности Администрации города Норильска произвести выплату молодежной премии Главы города Норильска за 2023 год в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели мероприятием муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Норильск в XXI веке», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 584.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте города Норильска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Норильска

                                                          Д.В. Карасев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы города Норильска

от 01.12.2023 № 85

Список лауреатов
на получение молодежной премии Главы города Норильска за 2023 год.

1. Номинации «За высокие достижения в области культуры и искусства»:

Лауреат 1 степени – Какаулин Максим Николаевич – преподаватель МБУ ДО «Кайерканская детская школа искусств»;
Лауреат 2 степени – Борисов Владислав Андреевич – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «Норильская детская школа искусств»;

Лауреат 3 степени – Шуб Ксения Ильинична – учащаяся МБОУ «Средняя школа № 38».

2. Номинация «За высокие достижения в области молодежной политики»:

Лауреат 1 степени – Идатчикова Ольга Юрьевна – специалист по работе с молодежью МБУ «Молодежный центр»;
Лауреат 2 степени – Гожина Юлия Юрьевна – учащаяся МАОУ «Гимназия № 48»;

Лауреат 3 степени – Арзамасцев Владислав Максимович – член Молодежного парламента муниципального образования город Норильск.

3. Номинация «За высокие достижения в области образования»:

Лауреат 1 степени – Гамов Тимофей Валерьевич – учащийся МБОУ «Средняя школа № 28»;
Лауреат 1 степени – Гармашова Софья Андреевна – учащаяся МБОУ «Гимназия № 1»;

Лауреат 2 степени – Косаренко Дарья Александровна - учащаяся МБОУ «Средняя школа № 28»;

Лауреат 2 степени – Кухарева Дарья Дмитриевна - учащаяся МАОУ «Гимназия № 48»;

Лауреат 3 степени – Войтенко Степан Максимович – учащийся МБОУ «Средняя школа № 28»;

Лауреат 3 степени – Елисеев Михаил Юрьевич – учащийся МБОУ «Гимназия № 1».

4. Номинация «За высокие достижения в области науки»:

Лауреат 1 степени – Кашапов Эрнест Ильдарович – учащийся МБОУ «Средняя школа № 21»;
Лауреат 2 степени – Торлина Амина Вячеславовна – учащаяся МБОУ «Лицей № 3»;

Лауреат 3 степени – Беляев Игорь Сергеевич – и.о. заведующего кафедрой «Информационных систем и технологий» ФГБОУ ВО «Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского».

5. Номинация «За высокие достижения в области спорта»:

Лауреат 1 степени – Монастырский Максим Валериевич – занимающийся МБУ ДО «СШ № 4»;
Лауреат 2 степени -  Макеров Ярослав Игоревич – занимающийся МБУ ДО «СШ № 3»;

Лауреат 3 степени – Силкин Богдан Дмитриевич – учащийся МБОУ «Средняя         школа № 29».